Prefeitura Municipal de Marechal Floriano
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

LEI MUNICIPAL N". 1.953, DE 1" DE MARÇO DE 2018.

RATTFICA A DELTBERAÇÃo DA ¿,ssnvrel,Ér,l.
GERAL DO CIM PEDRA AZUL QUE AUTORIZA O
TNcRESSo DE Novo vruNrcÍpro coNSoRCIADo E
nÁ ourn¡.s PRovrDÊNcrls.

O PREFEITO MTINICIPAL DE MARECHAL FLORIANO, ESTADO DO PSPizuTO SANTO,

no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Càmara Municipal aprovou e ele sanciona a

seguinte Lei:

Art.l' - Fica ratiftcada a deliberação da Assembléia Geral do Consórcio Público da Região

Sudoeste Serrana- CIM Pedra Azul, ocorrida em27 de outubro de2015, na qual decidiu por

unanimidade pelo ingresso do Município de MunizFreire no referido Consórcio, com isenção de

pagamento da cota de ingresso, tendo sido apresentada a Lei no. 2.44212016, do Município de

Muniz Freire, a qual atende a legislação pertinente, e ainda, eleva a abrangência de atuação do

Consórcio Público em questão ao respectivo Município, inclusive no tocante aos direitos, deveres

e obrigações constantes no Contrato de Consórcio Público.

Art.2o- Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação

Art.3o. Revogam-se as disposições em contrário.

Registra-se, Publica-se e Cumpra-se.

Marechal Floriano/ES, 1o de Março de 2018

Prefeitura Municipal de Marechal Floriano
SANCIONO LEI

/2<_---""'
RENZONI

Prefeito Municipal

Proieto de Lei n'. 00 l/20 I 8 - Autor': Podel Executivo João Carlos l¡r.enzoni

Rua David Canal, no 57, Centro, Marechal Floriano - ES - CEp 29255-000
Telefax: (O**)27 3288 t367 - (O**)27 32BB 1111 - Email: gabinete@marechalfloriano.es.gov.br

o..'E RECEBE O N"